臨 床 研 修 病 院 院長 臨床研修協力型病院・協力施設 院長

岐阜県医師育成・確保コンソーシアム 会 長 山 口 瞬 【公 印 省 略】

第28回岐阜県医師育成・確保コンソーシアム臨床研修指導医講習会の開催について(依頼)

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記講習会を下記の通り開催することとなりました。

平成20年3月26日付臨床研修に関する省令の一部改正に伴い、「プライマリ・ケアの指導方法等に関する講習会を受講していること」が指導医等の要件となり、平成21年4月1日より単独・管理型および協力型臨床研修病院に適用されています。

本講習会は、厚生労働省の開催指針に則った「岐阜県医師育成・確保コンソーシアム」の事業による指導医講習会であります。

なお、臨床研修協議会の主催等で実施された研修指導医講習会を修了されている方は受講する必要がないことを申し添えます。

記

- 1 指導医講習会の名称:第28回岐阜県医師育成・確保コンソーシアム臨床研修指導医講習会
- 2 主催者等
 - (1) 主催者:岐阜県医師育成・確保コンソーシアム

構成病院 | 岐阜大学医学部附属病

岐阜大学医学部附属病院 岐阜県総合医療センター

岐阜市民病院松波総合病院中部国際医療センター大垣市民病院

中濃厚生病院 岐阜県立多治見病院

高山赤十字病院

(2) 共催者:岐阜大学医学部医学教育開発研究センター 岐阜大学医学部附属地域医療医学センター

岐阜大学医学部附属病院医師育成推進センター

3 期 間: 令和6年12月19日(木)~12月20日(金)

4 開 催 地: 1日目(12/19):オンライン(Zoom)

2日目(12/20):みんなの森 ぎふメディアコスモス(岐阜市司町40番地5)

5 参加者数: 36名程(各病院2名まで)

6 参加者要件: 7年以上の臨床経験を有する医師(臨床経験には臨床研修も含む)

7 参 加 費: 岐阜県医師育成・確保コンソーシアム事業費より負担

(ただし、交通費等については参加者負担)

8 講習会修了者: 修了証書交付

※岐阜県医師育成・確保コンソーシアム ホームページに開催案内を掲載いたします。

連絡先:

岐阜大学 医学部附属地域医療医学センター 岐阜県医師育成・確保コンソーシアム事務局 中村 〒501-1194 岐阜市柳戸 1-1

tel: 058-230-6093 / fax: 058-230-6645 e-mail: nakamura.chisato.c5@mail.f.thers.ac.jp

【その他事務局より連絡事項】

○申込時のメールアドレスは、事前学習のご案内や Zoom のミーティング ID 等のご連絡に使用しますので、必ず、事前学習および講習会当日に使用する<u>ご本人のメールアドレス</u>をご記入ください。申込みの際、メールアドレスが間違っているケースが多くあります。ご確認の上、申込みをお願いいたします。

なお、事務局が取得したメールアドレスは本講習会の目的以外には一切使用いたしません。

- ○本講習会は、事前学習も含め、原則パソコンを使用し受講してください。スマートフォン、外付けのキーボードがないタブレットのご使用は不可とします。
- 〇1日目(12/19(木))は Zoom を用いてオンラインで開催しますので、次の事項に留意してご対応願います。
 - 1) ネットワークの環境が整備された施設(部屋)で受講願います。
 - 2) 今回の講習では、Zoom とグーグルスライドを並行して使用するため、通常よりパソコンへの 負荷が重くなる可能性があります。無線より有線接続の方が安定しますので、可能ならば有線 での接続を推奨します。
 - 3) 使用するパソコンは、カメラ、マイク機能内蔵のものをご用意ください。マイク機能が内蔵されていないパソコンを使用する場合は、有線のマイク付きイヤホンをご用意ください。マイク Bluetooth の場合、デバイス (マイク) の認識が何かしらの理由で外れてしまうことがありますので、推奨いたしません。
 - 4) 講習会当日に接続トラブルが生じておりますので、必ず受講前の接続テストを実施してください。
- ○Slack を使用して事前学習を行っていただきます。詳細案内で登録方法、履修方法などをご案内します。

講習会当日までに履修されていない方は、修了と認められませんので必ず受講してください。

その他ご不明な点がございましたら下記連絡先までお願いします。

連絡先:

岐阜大学 医学部附属地域医療医学センター 岐阜県医師育成・確保コンソーシアム事務局 中村 〒501-1194 岐阜市柳戸 1-1

tel: 058-230-6093 / fax: 058-230-6645 e-mail: nakamura.chisato.c5@mail.f.thers.ac.jp